R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1160
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no ano de 2006 os celulares utilizados pela Administração juntos somaram o montante de R$ 108.104,82 (cento e oito mil, cento e quatro reais e oitenta e dois centavos) de contas, excluídos R$ 590,69 (quinhentos e noventa reais e sessenta e nove centavos) relativos a multa e juros de mora;

CONSIDERANDO que algumas contas de números de celulares possuem valores surpreendentes, como R$ 11.105,47 (onze mil, cento e cinco reais e quarenta e sete centavos) para o telefone (14)96016546 e R$ 7.466,58 (sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinqüenta e oito centavos) para o telefone (14)96712605, num espaço de tempo de apenas 10 meses (março a dezembro de 2006);

CONSIDERANDO que houve abuso da utilização de referidos celulares e os responsáveis pelos gastos excessivos ressarcirão os cofres públicos através de desconto em folha de pagamento, ou seja, de forma parcelada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que os valores a serem ressarcidos aos cofres públicos municipais pelos servidores responsáveis pela utilização dos celulares nºs. (14)96016546 e (14)96712605 sejam realizados à vista e imediatamente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2007.
	Vereador Autor JOSEY

PR
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV